
Obsah
U D A L O S T I  6 ---------------------------------------

T E C H IM I K A
Značka se přestěhovala, děčínská továrna žije 10 
Vojenská logistika 11
Transport Logistic 12 ------------------------------------------------------
Poradna pro podnikatele 14
Informační systém pro e-logistiku 15
Z Auto-ID bude Auto-IT 16
Radiofrekvenční identifikace na evropském trhu 17
Malí výrobci vozíků řeší i individuální problémy 18
Přístup к e-obchodování 19
Rozpoznávání řeči 19
Mobilní my SAP 19
Vítězové e-commerce 20
Aeroba z Japonska 21
Logistická doktrína AČR 22

T R A I M S P O R T  A L O G I S T I K A
Logistika od A do Z 23 -----------------------------------------
Přepravní rám SRP 20 26 
Více možností 27
Regenerace prodlužuje životnost 32 
Trh budoucnosti 33

R E V U E
Východiska optimalizace procesů 35
O základních strategiích v zásobování 36 ---------------
Logistický systém obstarávania náhradných dielov 38 
SCM zlepšuje konkurenční pozici 40 
Význam logistiky v dopravě pro integraci Evropy 41 
Dálniční poplatky 42 
Videoseriál o logistice 43 
Vylaďování ADR 44 
Elektronický letecký nákladní list 45 
Nová nákladní železnice 45 
Modernizace koridorů 46

S P E K T R U  IVI
Počátky vysokorychlostní železniční dopravy v Evropě 47

Karosa modernizuje * Bezdrátový zítřek * Využití internetu * IS ří
zení výroby * Nová minidodávka * Servisní loď * Evropa přechází 
na čipy * Podmořský kabel * Most přes hranici * Distributor * Za
znamenali jsme * Víceúčelový tlačně-vlečný člun * Mobilní infor
mace * Logistika a intermodální doprava * Click2procure - nové tr
žiště * Telematický seminář

Logistika prolíná a spojuje všechny obory podnikání v dopravě 
a přepravě a požadavky přepravy podmiňují rozvoj logistických ře
šení při konstrukci vozidel. Dopravní prostředky zapojené v globální 
logistice musí postihnout národní nuance, protože jedině tak jsou 
využitelné v celém přepravním řetězci s minimálními přepravními 
a provozními náklady. Na konkrétní příklady jsme se byli podívat na 
veletrhu Transport Logistic v Mnichově.

Nové logistické technologie a služby, informace o aktuální situaci na 
českém trhu i o světovém vývoji oboru a v neposlední řadě možnost 
kontaktovat nové partnery - to vše přinese mezinárodní veletrh do
pravy a logistiky TRANSPORT A LOGISTIKA. Jeho premiéra se na 
brněnském výstavišti uskuteční již 24. - 28. září 2001, ve společném 
termínu se 43. Mezinárodním strojírenským veletrhem.

Strategie jsou pro pragmaticky orientovaného manažera plány 
ukazující, jak je třeba využít existujících potenciálů к dosažení 
změn, které vedou к zamýšleným výsledkům. Avšak strategický 
plán sám nestačí; manažer musí také být schopen improvizace...

Zatímco počet provozovaných vysokorychlostních tratí podstatně 
vzrůstá, především ve Francii a v SRN, systém zůstává z celoevrop
ského hlediska v zárodku, neboť geografickými, politickými a tech
nickými rozdíly a ekonomickými podmínkami má prozatím především 
lokální národní význam. Přesto očekávání, že se vysokorychlostní 
vlaky stanou katalyzátorem rozvoje a integrace, zůstávají vysoké. 
Například ze strany evropských regionů, kam velké investice přine
sou pozitivní rozvojový impuls.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ MARTIN ŠTĚPÁNEK


